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مدیرکل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو:
رشد ۱۵ میلیون دلاری 

صادرات تجهیزات پزشکی
ــکی  � مهر: مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزش

سازمان غذا و دارو، در آستانه برگزاری هجدهمین 
نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی و دارویی 
ایران هلث، اظهار کرد: این نمایشگاه محلی برای 
ــرکت های  عرضه محصولات و توانمندی های ش
ــکی  ــی در حوزه تجهیزات و ملزومات پزش داخل
ــعه نمایشگاه،  ــت. وی گفت: این رشد و توس اس
ــرکت ها و تولید کنندگان داخلی  بیشتر متوجه ش
ــاهد افزایش ۳۷  ــال ش ــت. به طوری که امس اس
درصدی حضور شرکت های داخلی در نمایشگاه 
ــد ۱۱  ــتیم. صفوی همچنین از رش ایران هلث هس
ــدگان کمپانی های  ــرکت ها و نماین ــدی ش درص
ــگاه امسالِ ایران هلث خبر داد  خارجی در نمایش
ــال، قرار است هیأت  ــگاه امس و افزود: در نمایش
ــکی  ــرکت تجهیزات پزش ــی، در رأس ۳۰ ش ژاپن
ــت های  ــند و نشس ــته باش و دارویی، حضور داش
ــی برگزار  ــرکت های ایران ــترکی با مدیران ش مش
ــکی  ــزات و ملزومات پزش ــد. مدیر کل تجهی کنن
ــی در  ــأت ژاپن ــور هی ــذا و دارو، حض ــازمان غ س
ــی  ــگاه ایران هلث را بازتاب فضای سیاس نمایش
ــت: کمپانی های  ــت و گف ــا دانس ــر دنی ــم ب حاک
ــارکت در حوزه  ــتند برای مش خارجی راغب هس
ــران همکاری  ــکی و دارویی، با ای تجهیزات پزش
ــد ۱۵ میلیون دلاری  داشته باشند. صفوی از رش
ــه با  ــکی ایران، در مقایس صادرات تجهیزات پزش
ــزان صادرات  ــته خبر داد و گفت: می ــال گذش س
ــون دلار افزایش  ــور در این حوزه به ۳۰ میلی کش

یافته است. 

پزشکیِ  قانونی اعلام کرد: 
مرگ هزار شهروند بر اثر مسمومیت

ــال  � ــی اعلام کرد: در س ــکیِ  قانون ایسنا: پزش
گذشته یک هزارو ۳۰ نفر، شامل ۶۶۳ مرد و ۳۶۷ 
زن در اثر مسمومیت با سم، جان خود را از دست 
داده اند. در سال گذشته استان های تهران با ۲۶۷، 
ــترین  ــد و فارس با ۷۷ فوتی، بیش ــدران با ص  مازن
ــانِ  شمالی،  ــه، خراس ــهر با س ــتان های بوش و اس
ــزد هر کدام با  ــد، مرکزی و ی کهگیلویه وبویراحم
چهار و استان های سمنان و سیستان وبلوچستان 
ــار تلفات را  ــن آم ــی، کمتری ــا پنج فوت ــدام ب هرک
ــانِ  جنوبی،  ــتان خراس ــته اند، ضمن آنکه اس داش
ــته  ــم نداش ــمومیت با س ــچ مرگی در اثر مس هی
ــته (۱۳۹۳) در بین سموم،  ــال گذش ــت. در س اس
ــت،  ــهم را در مرگ افراد داش ــترین س ــه بیش آنچ
ــه در این مدت ۶۱٫۷  ــج بود، به نحوی ک قرص برن
ــمومیت با سم را به خود  درصد از کل تلفات مس
ــموم  ــاص می دهد، پس از آن، به ترتیب س اختص
ــیانور و جونده کش ها،  ــعِ  آفات نباتی، الکل، س دف
در رتبه های بعدی مرگ در اثر مسمومیت با سم 
ــته ۶۳۶ نفر در اثر  ــال گذش ــرار می گیرند. در س ق
مسمومیت با قرص برنج در کشور جان خود را از 
ــت دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه  دس
سال قبل که آمار تلفات ۶۶۱ نفر بود، ۳٫۸ درصد 
کاهش یافته است. در این مدت ۳۷۶ مرد و ۲۶۰ 
ــر مصرف قرص برنج جان باخته اند. این  زن، در اث
ــت که تعداد مردان فوت شده در اثر  در حالی اس
مصرف قرص برنج در سال ۱۳۹۲، ۳۸۲ و تعداد 

زنان ۲۷۹ نفر بود.

خبر

قالیباف: «اوین» پارک می شود
ــهردار تهران با  � ــر قالیباف ش ایسنا: محمدباق

ــه در دو ماه  ــره با رئیس قوه قضائی ــاره به مذاک اش
ــرای تبدیل ندامتگاه اوین  ــنهاد ما ب قبل،گفت: پیش
ــد و قرار  ــی ش ــوی قوه قضائیه بررس به پارک از س
است بخشی از هزینه تبدیل زندان اوین به پارک از 
سوی شهرداری تهران تقبّل شود تا مجموعه اوین 

را به پارک عمومی تبدیل کنیم. 

تك خبر
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ــن را می گوید و  ــاج علاءالدین یه دونه س»: ای «ح
جواب مشتری هایش را می دهد. تلفنی شماره کارت 
ــد و بعد تأکید می کند که «۹۹ درصد  بانک را می گوی
ــی یک عده  ــط با زندگ ــت. فق ــهرداری مقصر اس ش
ــوان بازی کردند. همه را آواره کردند، الان هم که  ج
ــود  رأی دارد برمی گردد. در هیچ جای تهران نمی ش
ــته  ــهرداری کاری نداش ــر روی آجر بگذارید و ش آج
باشد، حالا چطور می شود در مرکز تهران در مرکزی 
ــاخته  ــاری بدون مجوز س ــزار متر تج ــاری، دوه تج
ــد؟ حاجی  ــهرداری نفهمیده باش ــد و ش ــده باش ش
ــت.»  ــنادش هم هس تمام مجوزها را گرفته بود. اس
ــبان متضرر در جریان  اینها صحبت های یکی از کاس

تخریب و پلمب طبقه هفتم بازار موبایل است. 
ــت.  ــم بازار موبایل علاءالدین اس اینجا طبقه شش
پنج ماه پس از پلمب. راه پله برقی در انتها می رسد 
ــیدن به طبقه هفتم؛ طبقه  ــیر رس به ایرانیتی که مس
ــدود کرده و برچسب های زردرنگ  دردسرساز را مس
ــوز خودنمایی  ــب روی در واحدهای تجاری هن پلم

می کنند. 
ــیون  ــان، نایب رئیس کمیس ــش تندگوی چندی پی
ــهرداری، از توقف تخریب  معماری و شهرسازی ش
ــاژ علاءالدین خبر داده بود و حالا حجت الاسلام  پاس
ــری، رئیس دیوان عدالت اداری،  محمدجعفر منتظ
ــده علاءالدین،  ــت پرون ــن وضعی ــوص آخری درخص
ــی در این پرونده رو به اتمام  گفته: کارهای کارشناس

است و به زودی رأی نهایی صادر می شود. 
ــه هفتم  ــب طبق ــف تخری ــوص توق وی درخص
ــوان یکی  ــن روزها به عن ــن که ای ــع علاءالدی مجتم
ــت  ــده اس ــر ش ــم در مطبوعات منتش ــار مه از اخب
ــه پرونده های  ــیدگی ب ــه: «این روال قانونی رس گفت
ــت. در این  ــوان عدالت اداری اس ــده در دی مطرح ش
ــده تقاضای صدور  ــده از آنجایی که طرف پرون پرون
ــلا کار تخریب متوقف  ــتور موقت کرده  بود، فع دس
ــت، اما پس از صدور رأی، شاهد اجرای آن  شده اس

خواهیم بود.»
ــد، مشخص نیست. پنج  حالا اینکه رأی چه باش
ــاخ  ــتند ش ــاه پیش روزنامه ها و خبرگزاری ها نوش م
غول علاءالدین شکست. در میانه دعوای شهرداری 
ــاژ، ۱۱۰واحد طبقه  هفتم  ــن، صاحب پاس و علاءالدی
ــد.  ــنبه پلمب ش ــامگاه پنجش ــن ش ــاژ علاءالدی پاس
ــک بدون هیچ  ــبه، مال ــدی که به گفته کس ۱۱۰واح
ــا علاءالدین، مالک  ــندی به آنها فروخته بود.  رض س
این پاساژ، از ابتدای سال ۹۳ فروش ۱۱۰ واحد طبقه 
ــا از ۸۰۰ میلیون تا  ــروع می کند. واحد ه هفتم را ش
ــاط  ــان به صورت اقس ــون توم یک میلیارد و ۳۰۰میلی
ــد، مالک  ــد هنگام خری ــبه می گوین ــد. کس واگذار ش
ــان داده که می گوید با شهردار  نامه ای را به آنها نش

منطقه برای ساخت این واحد توافق کرده است. 
ــب ها که یک شبه دارایی شان را  در آن روزها کاس
ــد، از ظلم هایی می گفتند که در  ــت داده بودن از دس
پاساژ به آنها روا داشته می شود، از شارژ پنج میلیون 
ــدرک واحدهای  ــند و م ــدون س ــا خرید ب ــی ت تومان
ــا حرف های دیگری  ــن روزها آنه ــده، اما ای پلمب ش
ــی لب به گله و شکایت از حاجی  می زنند، دیگر کس
باز نمی کند، گویا حاجی همه را راضی کرده است. 
ــه بالا می آیی،  ــه بازار موبایل را ک ــه به طبق طبق
ــود. در طبقات بالا خبری  ــاژ عوض می ش بافت پاس
ــا یک میز از  ــت. واحدها ب ــای در دار نیس از مغازه ه
فضای پاساژ جدا می شوند. در هر واحد چند کاسب 
ــرف، خریداران  ــرف و آن ط ــغول کاراند. این ط مش
ــند،  ــیگار می کش ــاژ س ــنده ها در فضای پاس و فروش
ــت  ــاد و غذا به دس ــرد لیمون ــنده های دوره گ فروش
ــاعت از روز اینجا  ــد و در هر س ــتری ها می دهن مش
ــداران را دید. رد  ــت و خری ــوان ازدحام جمعی می ت
ــاژ پیدا  ــبان متضرر را می توان به راحتی در پاس کاس
ــالی است که در واحد  کرد. یکی از آنها مرد میان س
ــرش حسابی  ــبی است و س ــغول کاس دومتری مش
ــه را راضی  ــی هم ــد: «حاج ــت. می گوی ــلوغ اس ش
ــم مغازه و  ــری ه ــرد. یک عده پول گرفتند، یک س ک
ــا از روز اول هم گفتیم  ــا هم انبار و م عمده فروش ه
ــم. ما چون  ــکایتی نداری ــک هیچ ش ــب مل از صاح
ــازه گرفتیم. بعد هم  ــزء مقربین درگاه بودیم، مغ ج
ــم، خدایی کاری  ــطی خریدی ــا این مغازه ها را قس م
ــم، هیچ جا به ما مغازه  ــم؛ طوری که ما خریدی نداری
ــر قضیه پلمب و تخریب ضرر زیادی  نمی دادند. س
کردیم؛ هزینه دکور و کاسبی که تا عید خوابیده بود. 

ــی مانند  ۹۰ تا مغازه طبقه بالا بود و طبعا هیچ کس
علاءالدین، نمی توانست یک شبه به همه کاسبان بالا 
جا بدهد. ما خودمان از عید اینجا مستقر شدیم. دو، 
سه ماه طول کشید. همه ضرر کردند؛ چه علاءالدین، 
چه ما. یک عده هم هنوز هیچ چیز نگرفتند؛ نه پول 
ــتند که  ــدر به حاجی اعتماد داش ــه مغازه. این ق و ن

منتظر رأی دیوان اند».
ــنی است، موهای جلوی  فروشنده دوم مرد مس
ــش  ــد جوان در یک فضای ش ــرش ریخته، با چن س
ــد: «حاجی  ــت. می گوی ــبی اس ــغول کاس متری مش
ــما مغازه  گفت یا پولتان را بگیرید یا صبر کنید به ش
ــم و آمدیم اینجا، بعد  ــم. ما پولمان را گرفتی می ده
ــب داده و نه فک  ــف تخری ــوان رأی به توق ــم دی ه
ــان را بگیریم یا صبر  ــتیم پولم ــب. ما می توانس پلم

کنیم ببینیم تکلیف چه می شود».
می پرسم: «چقدر پول گرفتید؟ چقدر در مجموع 
ــواب می دهد: «این را که  ــت کرده بودید؟» ج پرداخ
نمی گویم. اینها قراردادی است. تو روزنامه که نباید 
ــید، مابین فروشنده و خریدار توافق  مبلغ ها را بنویس
می شود». «اما گفته می شود بین ۷۰۰ تا یک میلیارد 
ــاط خریده اید؟» «حتما  ــارد و ۲۰۰ به اقس و یک میلی
ــت؛ دیگر بعضی ها قسطی خریدند، برخی  همان اس
ــد؟ می گوید:  ــرر کردی ــم چقدر ض ــدی». می پرس نق
«هیچی». در حال رفتنم که مرد جوان کناردستی اش 

می گوید: «ما زرنگیم، ضرر نمی کنیم».
ــت که با  ــنده بعدی مرد جوان فربه ای اس فروش
ــنده دیگر، یک خانم و دو آقا، مشغول به  سه فروش
ــان را نگرفتیم، منتظر  ــت. می گوید: «ما پولم کار اس
ــم:  ــم». می پرس ــس بگیری ــان را پ ــم مغازه م ماندی

ــدر پول پرداخت کرده بودید؟ به تأکید می گوید:  چق
ــش ماهه پولمان  ــه میلیارد تومن. ش ــه تومن؛ س س
ــت بیایید  ــاژ گف ــده، البته همین صاحب پاس خوابی
ــه واحد  ــا نگرفتیم. من س ــا م ــد ام ــان را بگیری پولت
داشتم و منتظرم مغازه ام را پس بگیرم. هیچ کس از 

کاسبان شکایت نکردند. شکایت ندارد».
در این ۶ ماه چه کار کردید؟ 

ــا ببینیم تکلیف چه  ــازه بهمان دادند ت «یک مغ
ــت و فقط شش، هفت  ــود. ۹۰ تا مغازه بالاس می ش
ــان را  ــان را نگرفتند، مابقی پولش ــر مثل ما پولش نف

گرفتند. هیچ کس هیچ چیز نمی داند. منتظریم.»
ــا می گویند: «ما  ــرف نمی زنند و تنه ــا ح خیلی ه
ــال  ــم.» مردی میانس ــم، منتظری ــز نمی دانی هیچ چی
ــد. خودش  ــان می ده ــد جلو و کارتش را نش می آی
ــا  ــد: «اینج ــد و می گوی ــی می کن ــازرس معرف ب را 
ــان را ۱۸۰ درجه  ــه دروغ می گویند، حرف هایش هم
ــت شود».مرد قدبلند موجوگندمی  بچرخانید تا راس
ــه این هم جزء  ــان می دهند ک در حال عبوری را نش
ــندگان طبقه هفتم بوده. می گوید: «منتظریم  فروش
ــید. منتظریم  ــد بنویس ــما این طور بای ــم بالا، ش بروی
ــد. من یک واحد  ــته باش برویم بالا تا کار ادامه داش
ــت. حاجی مفت به  دارم. برادرم هم یک واحد داش
ــود. الان با این  ــود، قیمتش خیلی عالی ب ــا داده ب م

قیمت ها جایی به کسی مغازه نمی دهند».
ــه کار کردید؟  ــاه چ ــش م ــن ش ــم: در ای می پرس
ــی را داده، بعضی ها  ــا نصف پول های برخ «حاج آق
ــازه داده، به  ــا مغ ــه بعضی ه ــد و ب ــل گرفته ان کام
ــا همه کنار  ــار داده. یک جوری ب عمده فروش ها انب
آمده اند. ما خودمان نصف پولمان را گرفتیم و نصف 
ــهرداری زور می گوید.  ــه نظر من ش ــک مغازه را. ب ی
ــت،  ــان اس ــهر مال خودش ــد ش ــر می کنن ــا فک اینه
ــا خانواده ضرر  ــت. ۳۰۰، ۴۰۰ ت ــان اس حیاط خلوتش
ــب بخوابی،  ــبی و زندگی افتادیم. ش کردیم، از کاس
ــی، خانه ات را پلمب یا تخریب کنند، چه  صبح پاش
ــا و ازدواج هایی  ــه نامزدی ه ــوی؟ چ ــی می ش حال
ــتیبانی  ــر این قضیه به هم خورده، چون هیچ پش س
ــان را فروختند و  ــتیم. بعضی ها خانه پدری ش نداش

این مغازه ها را خریدند و مانده اند بلاتکلیف».
کاسب جوان دیگری که در همان جا مشغول کار 
ــالا خریدم. صبح  ــت، می گوید: «من یک مغازه ب اس
ــراب کنند.  ــب گفتند می خواهند خ آمدیم نصفه ش
ــته،  ــن حاج آقایی که خریدند، جواز داش بعد هم ای
ــارت  ــان نبوده که بگوییم خس ــرادی از جانب ایش ای
ــبی  ــده. الان هم با گرفتاری داریم اینجا کاس ما را ب
ــه مغازه دوستمان. اصلا مسئله پول  می کنیم؛ گوش
ــد، بقیه هم  ــان را گرفتن ــا که پولش ــت، خیلی ه نیس

بخواهند پولشان را می گیرند».

گزارش «شرق» از بازار موبایل علاءالدین ۵ ماه پس از پلمب

علاءالدین همه را راضی کرده است

ــه گزارش  ــتناد ب ــا اس ــرق» ب ــته «ش شرق: روز گذش
ــوان «نمایه آماری  ــای مجلس با عن مرکز پژوهش ه
ــر و روتیتر  ــرد با تیت ــر ک ــی منتش ــگری»، گزارش گردش
ــان می دهد/  «گزارش مرکز پژوهش های مجلس نش
ــگری ایران». در  ــی۶٫۵ میلیارد دلاری گردش تراز منف
ــت این  ــراف ابتدایی این گزارش آمده اس همان پاراگ
ــه  ــال ۲۰۱۲ میلادی، یعنی س تراز منفی مربوط به س
سال پیش است. علاوه براین در بخش های دیگری از 
ــال  ــت: «تحلیل آمار مربوط به س گزارش نیز آمده اس
۲۰۱۴ هنوز منتشر نشده است». پاراگراف دوم گزارش 
«شرق» نیز چنین است: «بااین حال مجموع آمارهای 
ــده در این گزارش حکایت از آن  موجود و محاسبه ش
ــاخص های صنعت گردشگری کشور  دارد که همه ش
در خلال سال های اخیر- ۲۰۱۲ تا ۲۰۱٥ – اگرچه روند 
ــاهد نبوده، اما با افزایش همراه بوده  فزاینده ای را ش

است».
ــد از  ــب، بع ــال تعج ــه در کم ــال و البت درعین ح
انتشار گزارش «شرق» روز گذشته جوابیه ای از سوی 
ــازمان میراث فرهنگی و گردشگری  روابط عمومی س
ــتی به «شرق» رسید که گویا واکنشی به  و صنایع دس
ــده برای این جوابیه  این گزارش بود. عنوان انتخاب ش
ــگری  ــار آمار گردش ــه بود «عوام فریبی با انتش این گون
ــرح  ــور نیز با جمله ای به این ش ــه مذک ۲۰۱۲» جوابی
ــروع می شد: «برخی از رسانه ها که هنوز در آرزوی  ش
ــتند...» و در ادامه نیز  ــته هس ــت گذش ــت دول بازگش
ــرحی درباره وضعیت صنعت  ــنده جوابیه با ش نویس
ــه کار دولت تدبیر و  ــور پس از آغاز ب ــگری کش گردش
ــانده  ــد، متن خود را با چنین جمله ای به پایان رس امی
ــار تیتر های جهت دار  ــت: «در چنین شرایطی انتش اس
ــور،  ــگری کش ــی و القای منفی بودن تراز گردش و منف
ــب افکار  ــی، دروغ گویی و فری ــز عوام فریب ــزی ج چی

عمومی به شمار نمی رود».
ــر و  ــی تیت ــی، یعن ــه ابتدای ــان دو نکت ــه هم اگرچ
ــن جوابیه به اندازه کافی بی اطلاعی  جمله آغازین ای
ــانه ای و  ــه را از کار رس ــنده جوابی ــی نویس و کم دانش
ــابقه و گرایش  ــی و همچنین جایگاه، س روابط عموم
ــرق» در فضای رسانه ای و سیاسی کشور  روزنامه «ش
ــرق» -که به  ــطح آگاهی مخاطبان «ش و همچنین س
ــد که آمار  ــاده را دارن ــوان درک این نکته س ــانی ت آس
ــان   ــت کنونی ندارد- نش ــه دول ــی ب ــال ۲۰۱۲ ربط س
ــخ دادن به  ــد و همین موضوع حتی لزوم پاس می ده
ــن جوابیه در  ــد، اما از آنجا که ای ــی می کن آن را منتف
ــازمان میراث فرهنگی و  ــانی س ــایت اطلاع رس وب س

ــانه ها منتشر شده، «شرق» بنابر احترامی که  دیگر رس
ــذارد، لازم دید این چند  ــر مخاطبان خود می گ به نظ
ــت  ــر کند. گفتنی اس ــه ابتدایی را دراین باره منتش نکت
ــار چندین گزارش مختلف از  ــرق» با انتش تاکنون «ش
ــور  ــگری کش بهبود و ارتقای وضعیت صنعت گردش

پس از آغاز به کار دولت تدبیر و امید نوشته است. 
ــس مرکز  ــای رئی ــا امض ــه که ب ــن جوابی ــن ای مت
روابط عمومی و اطلاع رسانی سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری و صنایع دستی برای «شرق» ارسال شده 

به این شرح است: 
عوام فریبی با انتشار آمار گردشگری ۲۰۱۲

ــت  ــه هنوز در آرزوی بازگش ــانه ها ک برخی از رس
ــته هستند آمارهای منتشره از سوی مرکز  دولت گذش
ــلامی در مورد تراز  ــورای اس پژوهش های مجلس ش
ــگری ایران در سال ۲۰۱۲ را به عنوان تیتر  منفی گردش
ــت خود انتخاب کرده و به مخاطبان خود چنین  درش
ــه این تراز منفی در دولت تدبیر و امید  القا کرده اند ک

اتفاق افتاده است. 
ــس  ــای مجل ــز پژوهش ه ــمی مرک ــزارش رس  گ
ــال ۲۰۱۲  ــلامی تصریح می کند که در س ــورای اس ش
ــه میلیون و ۸۳۴ هزار  ــگران ورودی س ــداد گردش تع
ــگران  ــن گردش ــذب ای ــل از ج ــد حاص ــر و درآم نف
ــت و  ــون دلار آمریکا بوده اس ــاردو ۱۱۴ میلی یک میلی
ــر هفت میلیاردو  ــگری خروجی بالغ ب ــارج گردش مخ
ــی بالغ بر  ــت و تراز منف ــوده اس ــون دلار ب ۸۱۷ میلی

شش میلیاردو ۴۰۳ میلیون دلار بوده است. 
این در حالی است که با روی کارآمدن دولت تدبیر 
ــران و به ویژه  ــت بین المللی ای ــرد مثب ــد و رویک و امی
ــرفت موفقیت آمیز مذاکرات ۱+۵، رویکرد دنیا به  پیش
ــوس پیدا  ــال اخیر تغییر محس ــمت ایران در دو س س
ــال ۱۳۹۳ برای  ــتان س ــه ای که در تابس ــرده، به گون ک
ــالیان پس از پیروزی انقلاب اسلامی،  اولین بار طی س
ــگران ورودی به  ــگری ایران به نفع گردش ــراز گردش ت

کشور مثبت شد. 
و  ورودی  ــگران  گردش ــی  کل ــه  فاصل ــن  همچنی
ــش پیدا  ــدت کاه ــال اخیر به ش ــی طی دوس خروج
ــب هتل های چهار  ــه ظرفیت اغل ــرد. به گونه ای ک ک
ــگران  ــورد تقاضای گردش ــور که م ــتاره کش و پنج س
ورود  ــد  رون و  ــوده  ب ــر  پ ــواره  هم ــت  اس ــی  خارج
ــگری،  ــگری، افزایش تورهای گردش قطارهای گردش
ــولگری ها و  ــیاری از کنس ــدور ویزا در بس ــش ص افزای
ــژه  ــور، به وی ــارج از کش ــران در خ ــفارتخانه های ای س

کشورهای اروپایی کاملا محسوس بوده است. 

ــازمان میراث فرهنگی،  ــی های س همچنین بررس
ــد که در  ــان می ده ــگری نش ــتی و گردش صنایع دس
ــوک ورود گردشگر به کشور  ــال ۱۳۹۴ شاهد یک ش س
ــت از آن دارد که بخش  ــم بود و آمارها حکای خواهی
ــور از رکود سال های دولت قبل بیرون  گردشگری کش

آمده و به دوره رونق و شکوفایی وارد شده است. 
ــای جهت دار و  ــار تیتر ه ــرایطی انتش ــن ش در چنی

منفی و القای منفی بودن تراز گردشگری کشور، چیزی 
ــکار عمومی  ــی، دروغ گویی و فریب اف ــز عوام فریب ج
ــن تیترهایی  ــار چنی ــی رود. عاملان انتش ــمار نم به ش
ــاهدان و قضاوت کنندگان  ــد که مردم، بهترین ش بدانن
ــتند و رونق اقتصادی  وضعیت گردشگری کشور هس
ــگری برای  ــت گردش ــف صنع ــای مختل در بخش ه

عموم مردم قابل لمس و درک است. 

واكنش ميراث فرهنگى به يك گزارش و پاسخ «شرق»

 آب نداریم! تمام شد 
ــاورزی  ــی کش ــت اراض ــر کش ــطح زی ــش س ۱- کاه
ــت که  ــا اجرای طرح نکاش ــی و ی ــق بحران در مناط

درحال حاضر از اهمیت زیادی برخوردار است؛ 
ــبت وزن محصول  ۲- افزایش بهره وری آبیاری (نس
ــن،  عملی تری ــه  ک ــده)  مصرف ش آب  ــم  حج ــه  ب
ــب ترین روش آن در جاهای  ــن و مناس اقتصادی تری

مختلف فرق می کند؛ 
ــطح اراضی  ۳- افزایش عملی راندمان آبیاری در س
ــت (تقریبا  ــیارپایین اس ــه درحال حاضر بس ــور ک کش

۳۵درصد)؛ 
ــترده از روش های آبیاری تحت فشار  ۴- استفاده گس
با تکیه بر افزایش بهره وری آب و هم زمان جلوگیری 
ــطح زیر کشت ناشی از کاهش مصرف  از افزایش س

آب؛ 
ــش واردات «آب مجازی» در قالب واردات  ۵- افزای
ــاورزی که یکی از راه های بسیارمؤثر  محصولات کش

برای کاهش فشار بر منابع آب است؛
ــیل بالای فاضلاب تصفیه شده  ــتفاده از پتانس ۶- اس
ــال ها  ــاورزی که س ــهرها برای آبیاری اراضی کش ش

موردغفلت واقع شده است؛ 
ــت محصولات پرآب مانند ذرت، برنج،  ۷- عدم کاش
ــبز و... و عدم کاشت  هندوانه، گوجه فرنگی، خیار س

محصولات تابستانه؛ 
و  ــزداری  آبخی ــای  طرح ه ــترده  گس ــرای  اج  -۸
استحصال آب باران برای تغذیه منابع آب زیرزمینی؛ 
ــه  ــاوم ب ــی مق ــام گیاه ــت ارق ــایی و کاش ۹- شناس

کم آبیاری و تنش های کم آبی؛ 
ــتانه به منظور بهره برداری  ــترش کشت زمس ۱۰- گس

بیشتر از بارندگی در مناطق مساعد؛ 
ــب آب و فروش آن به منظور  ۱۱- قیمت گذاری مناس

استفاده بهینه از آب در آبیاری؛ 
۱۲- اجرای طرح پایش رطوبت خاک مزارع کشاورزی 
برای تعیین زمان بهینه آبیاری در کشت های مختلف 

با همیاری دانش آموختگان آبیاری؛ 
ــارت و جلوگیری از حفر چاه های غیرمجاز و  ۱۳- نظ

پر کردن چاهای غیرمجاز موجود؛ 
ــازی اراضی کشاورزی خرد و اجرای  ۱۴- یکپارچه س

آبیاری مدیریت شده در سطح کلان؛ 
ــتفاده از تجربیات کارشناسان زبده در سطح  ۱۵- اس

ملی و بهادادن به نظریات آنها؛ 
ــایر  ــمند س ارزش ــات  ــرای تجربی اج و  ــال  انتق  -۱۶
ــران آب در  ــار بح ــه مه ــق در زمین ــورهای موف کش

کشاورزی؛ 
ــه تحقیقات مرتبط به آب و آبیاری  ۱۷- ارج نهادن ب

و ترویج نتایج تحقیقات در مزارع کشاورزی کشور؛ 
ــر بازنمی گردد»  ــه جوی دیگ ــال «آب رفته ب به هرح
ــه امیدی  ــی هنوز روزن ــده ول ــیار دیر ش و گرچه بس
ــایه  ــت برای فردایی که ترنم نوای آب در س باقی اس
ــع آب و ارج نهادن به اصول  ــت یکپارچه مناب مدیری
ــاورزی و شرب  «اخلاق آب» در مصارف مختلف کش

به گوش برسد. 
*دکترای آبیاری و حفاظت آب
 (دانشگاه کپنهاگ-دانمارک)

ادامه از صفحه11

عمق بحران را به مردم اطلاع دهید 
ــی گرفتن توسعه  ــدها ۳۰ برابر و پیش ... و تعداد س
ــی از دلایل اصلی  ــظ منابع تجدیدناپذیر یک از حف
ــا ۸۰ درصد  ــت. بین ۷۵ ت ــران آب در ایران اس بح
ــم و اگر  ــت داده ای ــود را از دس ــر خ آب تجدیدپذی
ــه، چهارسال آینده،  همین طور پیش برویم، طی س
در همه شهرها جیره بندی آب قطعی خواهد شد 
و دسترسی اکثر شهروندان به آب شیرین محدود. 
در  ــوز  هن ــت  اس ــن  ممک آب  ــرای  ب ــگ  جن
ــود، هرچند افت  ــهرها به وضوح حس نش کلان ش
ــتان ها  ــار را همه تجربه کرده اند، اما در شهرس فش
ــی پیش آغاز  ــران از مدت ــزی ای ــتاهای مرک و روس
ــت. خبرنگار ما سال گذشته در سفری به  شده اس
ــرق  ــتا در ش اصفهان، از زدوخورد اهالی چند روس
اصفهان برای گرفتن سهمی بیشتر از پساب جاری 
ــده زاینده رود خبر آورده بود. در  در بستر خشک ش
ــتای «تیمیارت»  ــی روس ــفر، جمعی از اهال آن س
ــاری، از  ــاب ج ــان از پس برای قطع نکردن سهمش
ــته بودند صدایشان را به مسئولان  خبرنگار خواس

برساند. 
ــوم که  ــن مفه ــال ای ــانه ها در انتق ــش رس نق
ــرف  مص را  ــور  کش در  ــود  موج آب  ــده  «ته مان
ــت و هرروز بیش از روز قبل  می کنیم»، حیاتی اس
ــان  ــیم عمق این بحران را به مردم نش ــد بکوش بای
ــت آب در  ــه ایرانیان ریاض ــت هم دهیم. لازم اس

بخش خانگی را آغاز کنند.
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